UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 336/KH-CĐSL Sơn La, ngày 10 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025

Căn cứ Công văn số 5822/UBND-KGVX ngày 07/10/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về việc Tổ chức kỷ niệm ngày Tiêu chuẩn thế giới năm 2025;

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch triển khai như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền, tăng cường nhận thức của CBVC về vai trò của việc áp dụng

các tiêu chuẩn chất lượng quốc tế, trong đó có tiêu chuẩn ISO đối với các hoạt

động của nhà trường.

- Tăng cường vận hành, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015

của trường.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên tuyền:

Đăng bài, tuyên truyền, tăng cường nhận thức của CBVC về các tiêu chuẩn

quốc tế hóa hàng đầu: Tổ chức Tiêu chuẩn hoá Quốc tế ISO (International

Organization for Standardization - ISO); Uỷ ban Kỹ thuật Điện Quốc tế

(International Electrotechnical Commission - IEC); Liên minh Viễn thông (Quốc

tế International Telecommunication Union - ITU):

- Đăng bài tuyên tuyền trên website của nhà trường và các trang mạng xã hội

của nhà trường;

- Đưa chủ đề “Tiêu chuẩn phục vụ các Mục tiêu phát triển bền vững (SDG)

- Tầm nhìn chung cho một thế giới tốt đẹp hơn (Standards for SDGs – Our shared

vision for a better world)” lên các bảng điện tử của nhà trường.

2. Tăng cường vận hành, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng QMS ISO

9001:2015 của nhà trường:

- Các đơn vị tăng cường vận hành hệ thống quản lý chất lượng:

+ Tổ chức cho CBVC nghiên cứu tài liệu ISO của đơn vị, của trường;

+ Tuân thủ hệ thống tài liệu (làm theo cái đã viết, viết lại cái đã làm, lưu trữ

hồ sơ, minh chứng).

- Tiếp tục cải tiến hệ thống quản lý chất lượng với mục tiêu hợp nhất thành

Hệ thống Quản lý chất lượng và Đảm bảo chất lượng tích hợp: Cải tiến hệ thống

để đảm bảo tính phù hợp của tài liệu QMS ISO 9001:2015 tích hợp hệ thống đảm

bảo chất lượng theo quy định của Thông tư 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày

 2

15/12/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về hệ thống đảm

bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch này;

2. Phòng Hành chính - Quản trị

- Chủ trì thực hiện phần 1, mục II của kế hoạch này: Đưa chủ đề của ngày

Tiêu chuẩn thế giới năm 2025 lên các băng zôn điện tử, màn hình công cộng của

nhà trường. Thời gian thực hiện từ ngày 13/10/2025 đến hết ngày 17/10/2025

3. Trung tâm Thông tin - Thư viện.

- Chủ trì thực phần 1, mục II của kế hoạch này: Đăng bài tuyên tuyền về các

tiêu chuẩn hóa quốc tế hàng đầu và đăng lên website của nhà trường và các trang

mạng xã hội của trường. Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 13/10/2025.

3. Thư ký Ban ISO

- Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn, giám sát các đơn vị triển khai các nội dung

phần 2, mục II của kế hoạch này.

4. Các đơn vị trực thuộc.

- Tăng cường công tác tuyên tuyền, vận hành, cải tiến Hệ thống Quản lý chất

lượng ISO 9001:2015 theo các nội dung tại phần 2, mục II của kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức kỷ niệm ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025.

Yêu cầu lãnh đạo và cán bộ kiểm soát các đơn vị, thư ký Ban ISO và CBVC toàn

trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo)

- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện)

- Lưu: VT. ĐT.

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T09:49:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T10:17:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!